Администрация города Нефтеюганска
ОТДЕЛ ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

ЛЛ. ■ ЛЛЛ/_____ № лл____
г.Нефтеюганск

Об утверждении плана контрольных мероприятий отдела финансового
контроля администрации города Нефтеюганска на 2022 год

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от
27.02.2020 №208 «Об утверждении Федерального стандарта внутреннего
государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование
проверок, ревизий и обследований», распоряжением администрации города
Нефтеюганска от 17.05.2017 № 192-р «Об утверждении Положения
об отделе финансового контроля администрации города Нефтеюганска»,
приказываю:

1. Утвердить план контрольных мероприятий отдела финансового
контроля администрации города Нефтеюганска на 2022 год и изложить в
редакции согласно приложению, к настоящему приказу.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного
самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальника отдела И.А. Егорова

Согласованно:
Глава города Нефтеюганска

■А/

«Ле?» лемм
Э.Х. Бугай

2077г.

ПРШОЖЕЖО£ К ПРИМУ О7££,-!£
ФцМА-ИСС>&ОГС> КОНТРОЛЯ Т^/КИНКС7
г~° 4 Мк СР ТО Ногл нс/сл-

зо. Л2. 202к /2 5 у

Утверждаю:
начальник отдела финансового
контроля администрации
города Нефтеюганска
_____ _____________ И.А.Егорова
« 30____________________20^Ф.

План контрольных мероприятий
отдела финансового контроля администрации города Нефтеюганска на 2022 год

№
п\п Темы контрольных мероприятий

Наименование объектов
внутреннего муниципального
финансового контроля (далее -

объект контроля)
Проверяемый период

Срок проведения
(квартал) начала

проведения
контрольного
мероприятия

1 2 3 4 5
1 .Контрольные мероприятия сектора по контролю в сфере бюджетных правоотношений

1.

Проверка осуществления расходов
на обеспечение деятельности
казенного учреждения и их

Нефтеюганское городское
муниципальное казенное
учреждение коммунального 2021 год 1 квартал

отражения в бюджетном учете и
отчетности

хозяйства «Служба единого
заказчика»

2.

Проверка осуществления расходов
на обеспечение деятельности
казенного учреждения (органа
местного самоуправления)
и их отражения в бюджетном

Администрация города
Нефтеюганска

2021 год 2 квартал

учете и отчетности

3.

Проверка использования субсидии,
предоставленной из бюджета
города на финансовое обеспечение
затрат получателя субсидии,
связанных с погашением
задолженности за потребление
топливно-энергетические ресурсы
(газ)

АО «Югансктранстеплосервис»

2021 год 2 квартал

4.

Проверка финансово
хозяйственной деятельности
объекта контроля

Муниципальное бюджетное
учреждение центр физической
культуры и спорта «Жемчужина
Югры»

2021 год 3 квартал

5
Проверка законности и
правильности начисления
заработной платы

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
«Городская библиотека»

2021 год 3 квартал

6
Проверка законности и
правильности начисления
заработной платы

Комитет культуры и туризма
администрации города
Нефтеюганска

с 01.01.2022 по
30.09.2022 4 квартал

7
Проверка эффективного
использования муниципального
имущества

Муниципальное автономное
учреждение «Спортивная школа
олимпийского резерва
«Сибиряк»

2021 год 4 квартал

2. Контрольные мероприятия сектора по контролю в сфере закупок

1.
Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры Театр
кукол «Волшебная флейта»

01.01.2021-31.01.2022 1 квартал

о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и
муниципальных нужд в
отношении отдельных закупок для
обеспечения федеральных нужд
(нужд соответствующего субъекта
Российской Федерации и
муниципальных нужд).

2.

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов
о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и
муниципальных нужд в
отношении отдельных закупок для
обеспечения федеральных нужд
(нужд соответствующего субъекта
Российской Федерации и
муниципальных нужд) по
контрактам №354/44 от
08.07.2021, № 355/44 от
08.07.2021, № 363/44 от 17.08.2021
(в рамках соглашения о
взаимодействии ОМВД России по
г. Нефтеюганску от 27.12.2019)

Муниципальное бюджетное
учреждение центр физической
культуры и спорта
«Жемчужина Югры»

2021 год 1 квартал

3.

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов
о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и
муниципальных нужд в
отношении отдельных закупок для
обеспечения федеральных нужд
(нужд соответствующего субъекта
Российской Федерации и
муниципальных нужд)

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Детская школа
искусств»

01.01.2021-31.03.2022 2 квартал

4.

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов
о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и
муниципальных нужд в
отношении отдельных закупок для.
обеспечения федеральных нужд
(нужд соответствующего субъекта
Российской Федерации и
муниципальных нужд)

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение города
Нефтеюганска «Детский сад №
18 «Журавлик»

01.01.2021-31.03.2022 2 квартал

5.

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов
о контрактной системе в сфере

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение города
Нефтеюганска «Детский сад №

01.01.2021-30.06.2022 3 квартал

закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и
муниципальных нужд в
отношении отдельных закупок для
обеспечения федеральных нужд
(нужд соответствующего субъекта
Российской Федерации и
муниципальных нужд)

5 «Ивушка»

6.

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов
о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и
муниципальных нужд в
отношении отдельных закупок для
обеспечения федеральных нужд
(нужд соответствующего субъекта
Российской Федерации и
муниципальных нужд)

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№9»

01.01.2021-30.06.2022 3 квартал

7.

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов
о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и
муниципальных нужд в
отношении отдельных закупок для

Муниципальное автономное
учреждение «Спортивная
школа олимпийского резерва
«Сибиряк»

01.01.2021-30.09.2022 4 квартал

обеспечения федеральных нужд
(нужд соответствующего субъекта
Российской Федерации и
муниципальных нужд)